
Aktualita:  

Přihlašování na Konferenci Moderní opatrovnické řízení otevřeno 

Justiční akademie si Vás dovoluje pozvat na konferenci Moderní opatrovnické soudnictví, která se 

bude konat ve dnech 21. a 22. září 2016 v Justičním areálu Na Míčánkách v Praze. Hlavním 

tématem konference bude interdisciplinární spolupráce mezi jednotlivými profesemi, které 

se podílejí na rodinně-právních řízeních, a to jak soukromoprávních (např. řízení o péči o 

nezletilého či řízení o úpravě styku s nezletilým), tak veřejnoprávních (řízení o ústavní 

výchově a dalších výchovných a ochranných opatřeních, řízení o pěstounské péči či řízení o 

osvojení). Právě víceoborový přístup je totiž jedním ze znaků moderního opatrovnického 

soudnictví, tak jak je definováno například v Pokynech Rady Evropy o justici přátelské 

dětem.   Cílem konference je sdílení příkladů zahraniční i domácí dobré praxe.  

Na konferenci vystoupí:  

 Detlev Lauhöfer, předseda Okresního soudu ve Wildhausenu, Německo,  

 Vladimír Polák, místopředseda Okresního soudu v Novém Jičíně,  

 Radek Ptáček, klinický psycholog a soudní znalec,  

 Romana Rogalewiczová, expertka na tzv. cochemskou praxi  

 a další lektoři v jednání.  

Témata:  

 představení tzv. Cochemské praxe a dalších modelů interdisciplinární spolupráce 

používaných v Německu 

 informace o zavádění Cochemské praxe na Okresním soudě v Novém Jičíně 

 soud a komunitní plánování 

 rodiny s abusem alkoholu a drog – Family Drug and Alcohol Court: příklad dobré 

praxe z Velké Británie 

 spolupráce soudu a OSPOD v případě pěstounské péče  

 princip přednosti sanace rodiny před zásahem do práva na rodinný život 

v rozhodovací praxi soudů 

a další témata 

 

https://rm.coe.int/CoERMPublicCommonSearchServices/DisplayDCTMContent?documentId=09000016804ba0fb
https://rm.coe.int/CoERMPublicCommonSearchServices/DisplayDCTMContent?documentId=09000016804ba0fb


 


